



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)*

**KP-02-1.0623-2/124/14(2545)**

*piątek, 16 lipca 2010 r.*

---

## Z MAGISTRATU:

---

### **BLIŻEJ DO BUDOWY CENTRUM KONGRESOWEGO**

**W piątek, 16 lipca Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Marszałek Województwa Marek Nawara podpisali umowę w sprawie unijnej dotacji na budowę Centrum Kongresowego. Dokument otwiera drogę do rozpoczęcia prac przy ważnej dla Miasta inwestycji.**

To już pewne. Kraków otrzyma z Unii Europejskiej 83 miliony złotych na budowę Centrum Kongresowego przy rondzie Grunwaldzkim. W piątek, 16 lipca, umowę w tej sprawie podpisali Prezydent Jacek Majchrowski oraz Marszałek Marek Nawara.

„Ten dokument przybliżył nas do rozpoczęcia tej ważnej dla miasta i całego regionu inwestycji” – mówił Jacek Majchrowski. Prezydent Krakowa przypomniał, że plan budowy nowoczesnego obiektu na organizację kongresów i przedsięwzięć o charakterze artystycznym koło ronda Grunwaldzkiego istnieje od lat. „Jednak realizacja inwestycji stała się realna po wyłonieniu w 2007 roku w drodze międzynarodowego konkursu architektonicznego projektanta Centrum” – zaznaczył Jacek Majchrowski. Przypomnijmy, że zwyciężyła propozycja przedstawiona przez Ingarden & Ewy Architekci, Kraków oraz Arata Isozaki & Associates z Tokio.

„Obecnie mamy już projekt budowlany oraz prawomocne pozwolenie na budowę. W ubiegłym roku przygotowany został plac budowy – powstała podziemna infrastruktura oraz przeprowadzono prace archeologiczne. Odbyły się konsultacje społeczne” - wymieniał Prezydent Miasta. Zapowiedział, że w ciągu kilku miesięcy rozpocznie się pierwszy etap inwestycji - budowa ścian szczelinowych.

W Centrum Kongresowym przy rondzie Grunwaldzkim będzie można organizować wydarzenia z udziałem ponad 2000 gości. Największa z sal – Sala Audytoryjna - charakteryzować będzie się doskonałą akustyką, o którą zadba ARUP ACOUSTIC z Cambridge. „Elastyczna aranżacja widowni, umożliwi realizację imprez o różnej skali: od koncertów symfonicznych z dużą estradą i widownią ograniczoną do 943 miejsc poprzez koncerty popularne, spektakle muzyczne i baletowe z widownią na 1811 widzów, aż po kongresy z ilością miejsc przekraczającą 2000” – opisywał architekt Krzysztof Ingarden.

Druga co do wielkości - Sala Duża na 600 miejsc - będzie miała tradycyjny kształt

widowni, trzy poziomy balkonów oraz tzw. scenę pudełkową. Będą składane trybuny, co pozwoli na zwiększenie powierzchni podłogi w przypadku wykorzystania tej sali na bankiety, czy wystawy.

W centrum będzie też Sala Kameralna na 300 miejsc na widowni, z możliwością podziału na dwie sale po 125 miejsc.

Elewacja budynku będzie częściowo przeszklona, a częściowo pokryta płytami ceramicznymi, wapiennymi, granitowymi i piaskowcem, których różnorodne odcienie i kształty tworzyć będą charakterystyczną mozaikę. „To nawiązanie do tradycyjnych materiałów budowlanych używanych na przestrzeni stuleci na Wzgórzu Wawelskim” – wskazywał Krzysztof Ingarden. Od strony wschodniej, w rejonie ul. Konopnickiej znajdować się będzie wjazd do ogólnodostępnego parkingu podziemnego na około 350 samochodów.

Wraz z realizacją obiektu zostanie przebudowany układ drogowy w rejonie ronda Grunwaldzkiego. Uporządkowana zostanie niewykorzystana przestrzeń. Powstaną nowe ulice oraz kilka mniejszych parkingów naziemnych i plac dla wozów transmisyjnych. Wybudowany zostanie nowy terminal dla autobusów i mikrobusów, który zastąpi starą pętlę, działającą u zbiegu ulic Monte Cassino i Konopnickiej.

Planuje się, że prace budowlane przy Centrum Kongresowym zakończą się w ostatnim kwartale 2013 roku. Odbiór techniczny, rozruch urządzeń oraz zgoda na użytkowanie obiektu ma nastąpić w pierwszej połowie 2014 roku. Szacuje się, że koszt inwestycji wyniesie około 360 milionów złotych. (M).

---

### **NOC PRZY DŹWIĘKACH JAZZU**

**Jan Ptaszyn Wróblewski, Marek Bałata, Grupa Laboratorium, Ewa Uryga, Jan Jarczyk, Andrzej Olejniczak - to tylko część artystów biorących udział w tegorocznej edycji Krakowskiej Nocy Jazzu. Impreza rozpocznie się jutro (17 lipca, sobota) o godz. 19.00 na Małym Rynku. Wstęp na wszystkie koncerty będzie bezpłatny.**

Koncerty organizowane w ramach Nocy Jazzu odbędą się na Małym Rynku, w Centrum Kultury Rotunda oraz w krakowskich klubach jazzowych.

Na Małym Rynku (w godz. 19.00 - 23.00) wystąpią: Jan Ptaszyn Wróblewski Sextet, Warsaw Paris Jazz Quintet & Orkiestra Akademii Beethovenowskiej pod dyrekcją Wojciecha Zielińskiego, International Polish Jazz Group „Chopin & Jazz” Jan Jarczyk, Andrzej Olejniczak, Dariusz Oleszkiewicz, Janusz Stefański oraz Marek Bałata Band & Orkiestra Akademii Beethovenowskiej.

W Centrum Kultury Rotunda o godz. 22.00 wystąpi Grupa Laboratorium i jej Goście. Późnym wieczorem miłośnicy jazzu będą mogli przenieść się do krakowskich klubów, w których wystąpią: Marek Batorski Concert and Exhibition (Alchemia, ul. Estery 5), Bomba Latina (Drukarnia, ul. Nadwiślańska 1), Aleksandra Tomaszewska Quintet (Harris Piano

Jazz Bar, Rynek Główny 28), Jazz Spoken Here (Piec Art. Acoustic Jazz Club, ul. Szewska 12), Ewa Uryga (Piwnica Pod Baranami, Rynek Główny 27), Marcin Ślusarczyk Group (U Muniaka, ul. Floriańska 3).

Krakowska Noc Jazzu to impreza, która gromadzi na jednej scenie najwybitniejszych przedstawicieli młodej sceny jazzowej i jazzu tradycyjnego. Po raz pierwszy zorganizowano ją w 2007 roku (podczas jubileuszu 750-lecia lokacji Krakowa). Od początku ukierunkowana na prezentację gatunków jazzu europejskiego, pozwala poznać najnowsze osiągnięcia jazzowe w wykonaniu czołówki artystów z Europy i świata. W ubiegłorocznej edycji imprezy uczestniczyło ok. 10 tys. osób, organizatorzy przewidują, że w tym roku będzie podobnie.

Noc Jazzu to także jedna z imprez organizowanych w ramach cyklu Krakowskie Noce. Pierwsza z nich – Noc Muzeów odbyła się w maju, druga - Noc Teatrów w czerwcu. Noc Jazzu jest trzecia. W czasie nadchodzących wakacji krakowianie będą mogli wziąć udział także w Nocy Cracovia Sacra (14/15 sierpnia).

Program Nocy Jazzu można znaleźć na stronie: [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). Organizatorami wydarzenia są: Urząd Miasta Krakowa, Cracovia Music Agency oraz Centrum Kultury Rotunda. Patronat medialny nad imprezą objęli: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski, JAZZ Forum, Portale: Magiczny Kraków ([www.krakow.pl](http://www.krakow.pl)), Kulturatka.pl, Miesięcznik Karnet oraz Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL. (KF/PW).

---

### **JARMARK CZAS ZACZAĆ**

**Występy zespołów folklorystycznych, gry i zabawy dla całej rodziny, możliwość poznania pracy kowali i obejrzenia średniowiecznych narzędzi tortur – takie atrakcje czekają na tych, którzy w dniach 16-25 lipca odwiedzą krakowski Rynek Główny, na którym odbywać się będzie Jarmark organizowany przez Krakowską Kongregację Kupiecką okazji 600-lecia jej istnienia. Oficjalne otwarcie imprezy odbędzie się jutro (17 lipca, sobota) o godz. 10.30. Weźmie w nim udział Prezydent Jacek Majchrowski.**

Jeszcze dziś (16 lipca, piątek) publiczności zaprezentuje się Górska Kapela Haniaczyków oraz zespół folklorystyczny „Porębianie” z Teatru Regionalnego. Dodatkowo promowany będzie oficjalny Denar 600-lecia. Jutro (17 lipca, sobota) od godz. 10.30 występować będzie zespół „Cracovia Danza”. W niedzielę, 18 lipca o godz. 17.00 wystąpi zespół „Małe Słowianki” z okazji jubileuszu 35-lecia istnienia.

Od 19 do 22 lipca w godz. 12.00 – 17.00 na estradzie będą występować grupy kolonijne. 22 lipca Fundacja „Celeberrima” organizuje gry i zabawy dla dzieci, konkursy, prezentacje małych form teatralnych w wykonaniu Domów Kultury, inscenizację „Jak Matejko obrazy malował”, konkurs plastyczny „Mój Grunwald”.

23 lipca Fundacja „Celeberrima” przygotowała gry i zabawy plebejskie dla dorosłych i całych rodzin; spektakl: „O modzie w czasach Średniowiecza”, grę terenową dla dzieci na

motywach RPG „Ukryty Skarb”. W godz. 17.00-18.00 wystąpi zespół „Kulturo Druzstvo Zeleznicar” z Zagrzebia. W godz. 18.00-18.40 odbędzie się pokaz mody w stylu folk i Etno. W godz. 19.00-20.20 odbędzie spektakl „Galicyjski Przekładaniec” – Grupa Teatralna „Adalex”. 24 lipca Fundacja „Celeberrima” organizuje walki i sceny historyczne z udziałem grup rekonstrukcji historycznej oraz pokaz tańców dworskich z nauką tańca dawnego. Na zakończenie Jarmarku, 25 lipca o godz. 18.00 wystąpi Hania Rybka z zespołem.

Podczas Jarmarku działać będzie Średniowieczny Ogródek, a w nim będzie można zajrzeć do kuźni z pamiątkowymi podkowami, obejrzyć kobiece ozdoby drewniane i metalowe oraz narzędzia tortur, a przede wszystkim skosztować przysmaków średniowiecznej kuchni.

Na estradzie eksponowany będzie reprint obrazu „Bitwa pod Grunwaldem” autorstwa Tadeusza Popiela i Zygmunta Rozwadowskiego ze zbiorów Muzeum Historycznego we Lwowie, w skali 1:1 (10m x 5m).

Z okazji 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej Mennica Polska wyemitowała pamiątkowe monety: 600 denarów (srebro) i 4 denary (mosiądz), które będą do nabycia na stoisku Mennicy Polskiej podczas Jarmarku.(JD/PW).

---

#### **PADEREWSKI UPAMIĘTNIONY**

**Msza św. w Bazylice Mariackiej, uroczystości przy pomniku Grunwaldzkim i odsłonięcie rzeźby parkowej Ignacego Jana Paderewskiego w Parku Strzeleckim – to kolejne wydarzenia organizowane w ramach krakowskich obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, 100-lecia odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego i 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej.**

Uroczystości rozpoczną się w sobotę, 17 lipca o godz. 11.00 msza św. w Bazylice Mariackiej. Po nabożeństwie, około południa, uczestnicy uroczystości przejdą ulicą Floriańską z Kompanią Honorową Wojska Polskiego pod Pomnik Grunwaldzki. Około godz. 12.30 na pl. Matejki odbędzie się uroczystość patriotyczna. W programie zaplanowano m.in. odegranie hymnu państwowego, symboliczne powtórne odsłonięcie Pomnika, odczytanie przemówień Ignacego Jana Paderewskiego z 1910 r., Stanisława Hr. Badeniego z 1910 r., złożenie wieńców przed Grobem Nieznanego Żołnierza i przed Pomnikiem Grunwaldzkim.

Następnie uczestnicy uroczystości przemaszerują z pl. Jana Matejki ulicami Basztową i Lubicz do Parku Strzeleckiego. Ok. godz. 13.45 w Parku Strzeleckim zostanie odsłonięta rzeźba parkowa Ignacego Jana Paderewskiego autorstwa Czesława Dźwigaja, ufundowana przez Marszałka Bractwa Kurkowego.

**Uwaga! Pomiedzy godz. 12.00-14.00 wystąpią utrudnienia w ruchu na trasie: Bazylika Mariacka, ul. Floriańska, Plac Matejki, ul. Basztowa, ul. Lubicz.**

---

Organizatorami obchodów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Rada Miasta Krakowa. Współorganizatorami są: Krakowska Kongregacja Kupiecka, Zamek Królewski na Wawelu, Uniwersytet Jagielloński oraz Bractwo Kurkowe. Partnerem projektu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz Biblioteka Polskiej Piosenki, a patronują mu: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski, portal Onet.pl, Miesięcznik Karnet, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz portal Kraków.travel. (JD/PW).

---

### **WWW.KRAKOW.PL CAŁKIEM ODMIENIONY**

**Nowoczesny wygląd; lekki, przejrzysty układ; zgodny z obowiązującymi standardami internetowymi podział informacji - 15 lipca ruszyła testowa wersja miejskiej strony Krakowa.**

W ciągu najbliższych tygodni pod adresem [beta.krakow.pl](http://beta.krakow.pl) każdy będzie mógł zobaczyć jak sprawdza się nowy układ i wygląd strony. Każdy też będzie mógł przesłać swoje sugestie, spostrzeżenia i uwagi na adres [magiczny.krakow\(at\)um.krakow.pl](mailto:magiczny.krakow@um.krakow.pl).

W najbliższym czasie uruchamiane będą nowe funkcjonalności na stronie: integracja z serwisem mapowym Google, konta użytkowników, udogodnienia dla niepełnosprawnych, możliwość oceniania artykułów. Strona będzie także zintegrowana z profilami społecznościowymi.

Strona [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl) istnieje od 1996 roku, miesięcznie odwiedza ją ponad 1,5 miliona internautów (OS).

---

### **MONITORING STĘŻENIA PYŁKÓW W RYNKU GŁÓWNYM**

**W okresie od lipca do października na Rynku Głównym prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (tj.: wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.**

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Zakład Alergologii Klinicznej i Środowiskowej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum i finansowany w

całości z budżetu Miasta Krakowa.

Komunikat pyłkowy dla alergików – Rynek Główny z dnia 16 lipca 2010 r. (JD).

---

### **OSTRZEGAMY PRZED BURZAMI**

**Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed wystąpieniem burz na terenie Małopolski.**

Burze mogą występować w Małopolsce dziś (16 lipca, piątek) do godziny 21:00. Podczas burz opady deszczu wyniosą lokalnie od 10 do 20 mm, a wiatr osiągnie w porywach do 60 km/h.

Służby oceniają stopień zagrożenia na „1”.

Zjawiska mogą powodować zakłócenia w pracy urządzeń elektrycznych, zagrożenie pożarowe, uszkodzenia drzewostanu, utrudnienia komunikacyjne, i tym samym stwarzać poważne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego.

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66. (JD).

---

### **WYLICYTUJ TARGOWISKO**

**Jeśli szukasz pomysłu na działalność gospodarczą, wylicytuj targowisko położone w atrakcyjnej części Krakowa. Miasto przeznaczyło „pod młotek” plac targowy położony przy ulicy Rakowickiej - jego dzierżawę będzie można licytować 27 lipca, chęć udziału w przetargu należy zgłosić do 22 lipca.**

Przeznaczony do licytacji plac targowy ma kształt zbliżony do prostokąta i posiada wjazd od ul. Grochowskiej. Teren jest ogrodzony stalowym płotkiem i ma utwardzoną nawierzchnię – w większości asfaltową. Przedsiębiorca, który wylicytuje targowisko będzie musiał urządzić je na własny koszt i ryzyko. W terminie 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy uzgodni z miastem warunki amortyzacji nakładów, a także zakres i termin wykonania zagospodarowania targowiska. Należy podkreślić, że co najmniej 60% powierzchni handlowej targowiska przeznaczone będzie pod prowadzenie sprzedaży podlegającej opłacie targowej oraz najwyżej 10% powierzchni handlowej placu może zostać, za zgodą Miasta, zabudowane budynkami.

Wywoławcza stawka czynszu za dzierżawę działki o powierzchni 0,1184 ha wynosi: 2,48 zł/m<sup>2</sup>/miesiąc + 22% podatku VAT.

By wziąć udział w przetargu, należy do 22 lipca wpłacić wadium w wysokości 7200 złotych, a przed otwarciem przetargu złożyć pisemne oświadczenie o akceptacji warunków umowy dzierżawy. Osoby zainteresowane udziałem w przetargu mogą zapoznać się z warunkami umowy dzierżawy w Wydziale Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa - al. Powstania Warszawskiego 10, pok. 618, w godzinach 8.00 – 15.00. Więcej informacji dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta

Krakowa pod adresem [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl). (KS).

---

## **PRZEDŁUŻONE KONSULTACJE PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA 2011 ROK**

W związku z dużym zainteresowaniem organizacji pozarządowych, przedłużone zostają konsultacje projektu Programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na 2011 rok.

**Składanie postulatów i wniosków** do tego projektu będzie możliwe **do dnia 21 lipca 2010 r.**

---

## **W SOBOTĘ:**

### **Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**10:30** – Otwarcie Jarmarku z okazji 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej, Rynek Główny

**11:00** – Msza św. z okazji krakowskich obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, Bazylika Mariacka

**12:30** – Obchody 100-lecia odsłonięcia Pomnika Grunwaldzkiego, pl. Matejki

**13:45** – Uroczystość odsłonięcia rzeźby parkowej Ignacego Jana Paderewskiego, Park Strzelecki, ul. Lubicz 16

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel**

**11:00** – Msza św. z okazji krakowskich obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, Bazylika Mariacka

**13:45** – Uroczystość odsłonięcia rzeźby parkowej Ignacego Jana Paderewskiego, Park Strzelecki, ul. Lubicz 16

**19:00** – Inauguracja Krakowskiej Nocy Jazzu, Mały Rynek

---

## **W PONIEDZIAŁEK:**

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz**

**12:00** – Spotkanie dotyczące zapotrzebowania systemu i zakresu nauki języków obcych w Małopolsce oraz perspektyw zatrudnienia w najbliższych dwóch latach w branży IT&BPS, Collegium Novum UJ, ul. Gołębia 24

---

## **INFORMACJE DROGOWE:**

### **OD SOBOTY FRANCISZKAŃSKA BEZ TRAMWAJÓW**

**Jutro (17 lipca, sobota) wyłączony zostanie ruch tramwajowy na ulicach**

**Franciszkańska i Dominikańska, wraz ze skrzyżowaniem pod Filharmonią. Tramwaje nie dojadą do Salwatora. Zmieni się również organizacja ruchu dla samochodów osobowych.**

Od jutra (17 lipca, sobota) pełną parą ruszają prace związane z remontem ulic Franciszkańska i Dominikańska. Inwestycja będzie prowadzona na odcinku od rozjazdu przy ul. św. Gertrudy do rozjazdu przy Filharmonii.

Na ponad dwa miesiące wyłączony zostanie ruch tramwajowy. W związku z tym tramwaje nie pojadą do pętli na Salwatorze. Linie 1, 2 i 6 zostaną skierowane trasami objazdowymi przez ulice Basztową, Dunajewskiego i Podwale do Cichego Kąca. Tymi samymi trasami objazdowymi – z pominięciem Filharmonii oraz ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej – pojadą też tramwaje linii 3 i 8. Na czas remontu zawieszona będzie linia nr 18.

Zmieniają się też trasy autobusów. Linie 304 i 522 od skrzyżowania Straszewskiego/Podwale/Piłsudskiego skierowane będą na trasę objazdową: Piłsudskiego – al. Krasińskiego – most Dębnicki – Konopnickiej – most Grunwaldzki – Dietla – Krakowska i dalej bez zmian po stałych trasach. Ta zmiana trasy dotyczy tylko kierunku do ul. Krakowskiej. W przeciwnym kierunku trasa pozostaje bez zmian.

Na czas remontu zawieszono zostaną linie 100 i 101. Autobusy aglomeracyjne 209, 229, 239, 249, 259 i 269 nie dojadą do Salwatora, tylko z wykorzystaniem mostu Zwierzynieckiego będą dojeżdżać do ronda Grunwaldzkiego. Zostanie uruchomiona linia tymczasowa nr 700 na trasie: Kopiec Kościuszki – Malczewskiego – Księcia Józefa – Salwator – Kościuszki – al. Krasińskiego – Cracovia. Powrót: Cracovia – al. Mickiewicza – (zawraca na przełęczce na wys. Muzeum Narodowego) – al. Krasińskiego.

W pierwszym etapie inwestycji, który potrwa do końca września planowane są następujące ograniczenia w ruchu:

- ulica Straszewskiego (w rejonie skrzyżowania *pod Filharmonią*) - od strony ul. Zwierzynieckiej oraz ul. Podzamcze wyłącznie jeden kierunek do ul. Piłsudskiego;
- ulica Franciszkańska - wyłącznie jeden kierunek do placu Wszystkich Świętych i dalej wyjazd ul. Grodzką. Będzie obowiązywał zakaz parkowania. Ul. Franciszkańska zostanie objęta Strefą Ograniczonego Ruchu „B” od skrzyżowania pod Filharmonią);
- ulica Dominikańska - całkowite zamknięcie ruchu kołowego;
- Plac Dominikański - wyłącznie dla zaopatrzenia w godz. 18:00 - 8:00 dojazd przez ul. Sienną i Stolarską;
- ulica Smoleńsk - bez przejazdu: wjazd i wyjazd przez ul. Retoryka;
- ulica Poselska - bez przejazdu: wjazd i wyjazd przez ul. Grodzką;
- Postój TAXI przeniesiony na ul. Grodzką.

Ograniczony dojazd zostanie zachowany do posesji, budynku UMK oraz ulicy Brackiej.



Więcej informacji na temat organizacji ruchu znajduje się na stronie internetowej [www.zikit.krakow.pl](http://www.zikit.krakow.pl).

Przypomnijmy, że w trakcie remontu poza torowiskiem wymieniona zostanie także nawierzchnia ulic i chodniki. Do przebudowy zostanie użyta przede wszystkim kostka granitowa i porfirowe płyty. Pojawi się także nowe, stylowe oświetlenie całego ciągu. Przy wymianie torowiska zastosowane zostaną wszelkie dostępne obecnie rozwiązania techniczne, których oczekują mieszkańcy tej okolicy oraz muzycy Filharmonii i melomani. Szyny będą układane na specjalnych matach antywibracyjnych i tłumiących hałas.

Zgodnie z planem, modernizacja ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej ma się zakończyć pod koniec października. Koszt inwestycji wyniesie nieco ponad 20 mln zł. (M).

---

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

---

### **MAŁOPOLSKI FESTIWAL KOSZYKÓWKI Z MARCINEM GORTATEM**

**Trwa dwunasta edycja „Juliady” – Młodzieżowego Festiwalu Sportu, organizowanego przez Stowarzyszenie „U Siemachy”, Urząd Miasta Krakowa oraz Biuro Promocji Studio 2. Głównym sponsorem imprezy już po raz czwarty jest Coca-Cola. Juliada, jako największy program sportowy dla młodzieży w Krakowie w okresie letnim, współpracuje w tym roku z Future Stars Małopolskim Festiwalem Koszykówki z Marcinem Gortatem.**

Turniej koszykówki w ramach Juliady jest organizowany pod auspicjami 4Move Future Stars Małopolski Festiwal Koszykówki z Marcinem Gortatem i ma na celu organizację imprezy koszykarskiej, która dociera do wszelkich grup ludzi zajmujących się tą dyscypliną. Zaczynając od początkujących dzieci, poprzez młodzież grającą w streetball i trenerów, a skończywszy na zawodnikach znajdujących się na progu koszykarskiej, zawodowej kariery. W zamierzeniu impreza ma dać impuls do długofalowej współpracy z Future Stars - organizację obozów sportowych i międzynarodowej wymiany sportowej w ciągu roku szkolnego.

Future Stars jest unikalnym połączeniem międzynarodowego turnieju koszykówki juniorów, międzynarodowej konferencji trenerskiej oraz imprezy masowej dla szerokiej rzeszy sympatyków koszykówki. Jest organizowana od roku 2008. Po dwóch latach Future Stars w Londynie organizatorzy zdecydowali się na rozszerzenie imprezy na inne kraje europejskie, w tym Polskę.

Organizatorzy 4MOVE Future StarS - Małopolskiego Festiwalu Koszykówki z Marcinem Gortatem we współpracy z Polskim Związkiem Koszykówki gwarantują jeden z najsilniej obsadzonych turniejów koszykówki młodzieżowej w Europie. Sympatycy koszykówki będą mogli zobaczyć występ reprezentacji juniorów Polski, która w ostatnim sezonie zanotowała szereg znaczących sukcesów. Reprezentacja U-16 zajęła 4. miejsce na

Mistrzostwach Europy, dające prawo do udziału w Mistrzostwach Świata U-17 rozgrywanych w dniach 02.07-11.07.2010 w Niemczech. Reprezentacja U-18 pozazdrościła sukcesów swym młodszym kolegom i wywalczyła 2. miejsce na Mistrzostwach Europy Grupy B, co dało jej awans do Grupy A. Można być pewnym, że pojedynki Polski z czołowymi drużynami kontynentu takimi jak Francja [vice-mistrz Europy] czy Hiszpania [5. miejsce w Mistrzostwach Europy] zadowolą nawet najwybredniejszych kibiców koszykówki.

Mecze eliminacyjne i półfinały w dniach **16.07-17.07.** rozegrane zostaną na obiektach Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. Na mecze finałowe rozgrywane **18.07.** będą stanowić prawdziwą ucztę. Wszystkie mecze finałowe [mecze o miejsca 5/6, 3/4 oraz finał] rozegrane zostaną na specjalnie przygotowanym boisku do koszykówki, które rozłożone zostanie na **Placu Jana Nowaka Jeziorańskiego przed Galerią Krakowską.**

Tegoroczna, XII już edycja Juliady, wystartowała w rozszerzonej wersji. Impreza trwa cały miesiąc, do 31 lipca, a zawody odbywają się w Centrum Rozwoju Com - Com Zone. Każdy weekend Juliady poświęcony został oddzielnej dyscyplinie sportowej. Każdego dnia organizowane są mistrzostwa promujące inną sportową rywalizację.

Juliada to impreza sportowo-rekreacyjna organizowana w Krakowie od 1999 r. Jej inicjatorem i pomysłodawcą jest Ks. Andrzej Augustyński, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży. Impreza skierowana jest do młodych osób, pozostających w mieście podczas wakacji (nazwa wydarzenia pochodzi od łacińskiej nazwy miesiąca lipca, w którym rokrocznie odbywa się Juliada). Tradycyjnie jej hasłem przewodnim jest zawołanie: „Kraków ufa młodym”. Przedsięwzięcie ma na celu stworzenie atrakcyjnej oferty spędzania czasu wolnego przez ludzi młodych. Badania dowodzą, iż współzawodnictwo sportowe jest skuteczną formą przeciwdziałania przestępczości młodzieży. Sport zapobiega nudzie i stwarza możliwość rozwijania przez młodzież bezpiecznych zainteresowań i pasji. Dzięki sportowym rozgrywkom organizowanym w mieście podczas wakacji młodzi mieszkańcy Krakowa mogą aktywnie spędzać swój czas wolny, zamiast wysiadywać przed blokiem, szukać „rozrywki” w przemocy czy stosowaniu używek. Juliada ma służyć promocji przede wszystkim sportów masowych, w które zaangażować się mogą dzieci i młodzież w każdym wieku i co równie ważne, bez względu na dochody ich rodzin.

Szczegółowe informacje na [www.juliada.pl](http://www.juliada.pl) oraz [www.mlodziz.info](http://www.mlodziz.info).

Patronat medialny nad Juliadą sprawują: „Dziennik Polski”, Radio ESKA, TVP Kraków „Śmigło” magazyn młodych, Magiczny Kraków, AMS, breake.pl speedballin.pl. (JD).

Katarzyna Fiedorowicz - Razmus  
Biuro Prasowe  
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa